

[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 2]

Ministry of Electronics and Information Technology
Unique Identification Authority of India

4th Floor, Bangla Sahib Road
Behind Kali Mandir
Gole Market, New Delhi – 110 001
Dated 19th June 2023

NOTIFICATION

F. No. A-19011/306/2023-UIDAI.—In pursuance of the Secretariat of the Appointments Committee of the Cabinet (ACC) communication no. 36/02/2023-EO(SM-I), dated 11.6.2023 conveying that ACC has approved appointment of Shri Amit Agrawal, IAS (CG:93) as Chief Executive Officer (CEO), Unique Identification Authority of India (UIDAI) in the rank and pay of Additional Secretary to the Government of India, and consequent upon his relieving from the Ministry of Electronics and Information Technology *vide* the Ministry's Office Order (G.No. 62/2023) dated 19.6.2023, it is hereby notified that Shri Amit Agrawal, IAS (CG:93) has assumed the office of CEO, UIDAI in the forenoon of 19th June 2023.



(Alok Shukla)

Deputy Director General
Tel: 23478331

To

The Manager
Government of India Press
Minto Road, Delhi

Copy to:

1. Shri Amit Agrawal, Chief Executive Officer, Unique Identification Authority of India
2. PS to Hon'ble Minister, Electronics and Information Technology
3. PS to Hon'ble Minister of State, Electronics and Information Technology
4. PS to Secretary, Ministry of Electronics and Information Technology
5. Secretary (ACC & EO), ACC Secretariat, Department of Personnel & Training, Room No. 115, North Block, New Delhi
6. Secretary, General Administration Department, Govt. of Chhattisgarh, Mantralay, Mahanadi Bhawan, Atal Nagar, Nawa Raipur, Chhattisgarh – 492101.
7. CVO, Ministry of Electronics and Information Technology
8. Director (SM), Department of Personnel & Training, Room No. 20, North Block, New Delhi
9. Sh. Devender Pal, Deputy Director, GC Section, Ministry of Electronics and Information Technology, Electronics Niketan, 6 - CGO Complex, New Delhi – 110003- For updation in AVMS portal
10. All DDGs/Directors & ADGs of UIDAI
11. OSD to CEO, UIDAI
12. PS to CEO, UIDAI
13. DDO, UIDAI
14. PAO, UIDAI
15. DD(Admin.), UIDAI, Headquarters
16. Admn Division/HR-II Section/RTI Cell/Co-ordination Division/Enforcement Cell/ Legal Division/Enrolment & Updation Division/ Media Division/Cashier
17. Service Book of Shri Amit Agrawal, CEO, UIDAI
18. Assistant Manager (HR), UIDAI

[भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 1, खंड 2 में प्रकाशनार्थ]

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण

चतुर्थ तल, बंगला साहिब रोड,
काली मंदिर के पीछे,
गोल मार्किट, नई दिल्ली-110001
दिनांक 19 जून, 2023

अधिसूचना

फा.सं.ए-19011/306/2023-यूआईडीएआई — श्री अमित अग्रवाल, आईएस (सीजी:93) के अपर सचिव, भारत सरकार के वेतन एवं रैंक में मुख्य कार्यकारी अधिकारी, भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (यूआईडीएआई) के रूप में नियुक्ति के विषय में मंत्रिमंडल की नियुक्ति संबंधी समिति के अनुमोदन के अनुसार मंत्रिमंडल की नियुक्ति संबंधी समिति (एसीसी) सचिवालय की दिनांक 11.6.2023 की संसूचना संख्या 36/02/2023-ईओ(एसएम-1) और तत्पश्चात उन्हें इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय से दिनांक 19.6.2023 के कार्यालय आदेश (जी.सं. 62/2023) के तहत कार्यभार मुक्त किए जाने के अनुसरण में, यह एतद्वारा अधिसूचित किया जाता है कि श्री अमित अग्रवाल, आईएस (सीजी:93) ने 19 जून, 2023 की पूर्वाह्न से मुख्य कार्यकारी अधिकारी, भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण का पदभार ग्रहण कर लिया है।



(आलोक शुक्ला)

उपमहानिदेशक

दूरभाष: 23478331

सेवा में,

प्रबंधक

भारत सरकार मुद्रणालय

मिंटो रोड, दिल्ली

प्रति:

1. श्री अमित अग्रवाल, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण
2. माननीय इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री के निजी सचिव
3. माननीय इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी राज्य मंत्री के निजी सचिव
4. सचिव, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री के निजी सचिव
5. सचिव(एसीसी एवं ईओ), एसीसी सचिवालय, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कमरा सं. 115, नार्थ ब्लॉक, नई दिल्ली
6. सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, छत्तीसगढ़ सरकार, मंत्रालय, महानदी भवन, अटल नगर, नवा रायपुर, छत्तीसगढ़ -492101
7. सीवीओ, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
8. निदेशक(एसएम), कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कमरा सं. 20, नार्थ ब्लॉक, नई दिल्ली
9. श्री देवेन्द्र पाल, उप निदेशक, जीसी अनुभाग, इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, इलेक्ट्रॉनिक्स निकेतन, 6-सीजीओ कांप्लेक्स, नई दिल्ली-110003 – एवीएमएस पोर्टल पर अद्यतन हेतु
10. सभी उपमहानिदेशक/निदेशक एवं सहायक महानिदेशक, भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण

जारी.....2/-

11. मुख्य कार्यकारी अधिकारी के विशेष कार्य अधिकारी, यूआईडीएआई
12. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, यूआईडीएआई के निजी सचिव
13. आहरण और संवितरण अधिकारी, यूआईडीएआई
14. वेतन एवं लेखा अधिकारी, यूआईडीएआई
15. उप निदेशक (प्रशासन), भा.वि.प.प्राधिकरण मुख्यालय
16. प्रशासन प्रभाग/मानव संसाधन-|| अनुभाग/आरटीआई प्रकोष्ठ/समन्वय प्रभाग/प्रवर्तन अनुभाग/ विधि प्रभाग/नामांकन एवं अद्यतन प्रभाग/मीडिया प्रभाग/कैशियर
17. श्री अमित अग्रवाल, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, यूआईडीएआई की सेवा-पुस्तिका
18. सहायक प्रबंधक (मानव संसाधन), यूआईडीएआई